8. *Et vocavit Deus lucem, diem, et tenebras voca-
vit noctem* 22. Nunc quidem de reliquo post solis
generationem dies est aer ipse, a sole illuminatus,
dum in hemisphærio quod super terram est, lucet:
nox vero est, quæ occultante se sole intervenit tel-
luris obscuratio. Tunc autem non secundum motum
solarem, sed primigenia illa luce effusa, et rursus
contracta, secundum præflitam a Deo mensuram,
siebat dies, et nox succedebat. *Et facta est vespera,
et factum est mane, dies unus* 23. Vespera igitur diei
ac noctis est communis terminus: et similiter
mane, est noctis cum die vicinitas. Itaque ut prio-
ris generationis prærogativam diei tribueret, prius
commemoravit finem diei, deinde noctis, velut in-
sequente diem nocte. Nam qui status in mundo fuit
ante lucis generationem, is non erat nox, sed tene-
bræ: quod autem a die distinguebatur, eique op-
ponebatur, id nox appellatum est; quod idem re-
centiorem etiam appellationem post diem obtinuit.
Facta est igitur vespera, et factum est mane. Diei

20 Gen. 1, 4. 21 ibid. 5. 22 ibid.

(52) Ita Reg. quintus, Coisl. primus, Colb. se-
cundus et editi. Regii vero tertius, quartus et sex-
tus cum Coisl. secundo τῶν μελῶν, *membrorum*. Nec
ita multo post Reg. quintus ὁ τοῦ κάλλους.

(53) Sic Regii quartus et sextus et Colb. secun-
dus cum utroque Coisl. Editi cum Regii tertio et
quinto ἔχειν τὰ μέλη. Quæ lectio vetustissima est,
cum Eustathius interpretatus sit: *Non propter exi-
miam compaginatem membrorum*. Attamen cum hic
agatur de corpore generatim sumpto, μέρη magis
aridet quam μέλη. Non multo post Reg. sextus
αὐγὴν ἐπιπίπτειν.

(54) Ita editi cum quatuor mss. Alii tres mss. δι-
ακρίτως. Mox Reg. quintus ἀνάμικτον αὐτῶν, *men-
dose*.

καλὸν ἐκ τῆς πρὸς ἀλλήλα τῶν μερῶν (52) συμμε-
τρίας, καὶ τῆς ἐπιφαινομένης εὐχροίας, τὸ εἶναι
ἔχει, πῶς ἐπὶ τοῦ φωτὸς ἀπλοῦ τὴν φύσιν ὄντος καὶ
ὁμοιομεροῦς, ὁ τοῦ καλοῦ διασώζεται λόγος; Ἡ δὲ
τῷ φωτὶ τὸ σύμμετρον οὐκ ἐν τοῖς ἰδίοις αὐτοῦ μέρε-
σιν, ἀλλ' ἐν τῷ πρὸς τὴν θῆν ἀλύτῳ καὶ προσηνεῖ
μαρτυρεῖται; Οὕτω γὰρ καὶ χρυσοῦς καλὸς, οὐκ ἐκ
τῆς τῶν μερῶν συμμετρίας, ἀλλ' ἐκ τῆς εὐχροίας
μόνης, τὸ ἐπαγωγὸν πρὸς τὴν θῆν καὶ τὸ τερπνὸν
κεκτημένος. Καὶ Ἐσπερος ἀστέρων κάλλιστος, οὐ διὰ
τὸ ἀναλογεῖντα ἔχειν τὰ μέρη (53) ἐξ ὧν συνέστηκεν,
ἀλλὰ διὰ τὸ ἀλυτὸν τινα καὶ ἡδεῖαν τὴν ἀπ' αὐτοῦ
αὐγὴν ἐμπέπτειν τοῖς ὀμμασιν. Ἐπειτα νῦν ἡ τοῦ
θεοῦ κρίσις περὶ τοῦ καλοῦ, οὐ πάντως πρὸς τὸ ἐν
θῆν τερπνὸν ἀποβλέποντος, ἀλλὰ καὶ πρὸς τὴν εἰς
B ὕστερον ἀπ' αὐτοῦ ὠφέλιαν προορωμένον γεγένηται.
Ὀφθαλμοὶ γὰρ οὕτω ἴσαν κριτικοὶ (54) τοῦ ἐν φωτὶ
κάλλους. Καὶ διεχώρισεν ὁ θεὸς ἀρὰ μέσον τοῦ
φωτὸς, καὶ ἀρὰ μέσον τοῦ σκότους. Τουτέστιν,
ἀμικτον αὐτῶν τὴν φύσιν καὶ κατ' ἐναντίωσιν ἀντι-
κειμένην ὁ θεὸς κατεσκεύασε. Πλείστῳ γὰρ τῷ
μέσῳ διέστηκεν (55) ἀπ' ἀλλήλων αὐτὰ καὶ δι-
ώρισεν.